

TWŁ.DP.241. 6. 627..... 2023

Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji na dostawę energii elektrycznej dla Teatru Wielkiego w Łodzi, numer referencyjny sprawy: DP/TP/04/2023, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28 lutego 2023 roku pod numerem 2023/BZP 00114780/01

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z nadesłanymi pytaniami, dotyczącym treści Specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ), na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późniejszymi zmianami, dalej uPzp) Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 2 – Załącznika nr 3 do Umowy (Pełnomocnictwo) Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod warunkiem zaakceptowania przez Zamawiającego jego treści przed zawarciem umowy. Zamawiający modyfikuje §2 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) poprzez zmianę na: „Wraz z zawarciem niniejszej umowy Zamawiający udziela Wykonawcy pełnomocnictwa w zakresie przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Pełnomocnictwo stanowi załącznik nr 3 do niniejszej umowy.” oraz SWZ Rozdział 15, poprzez dodanie pkt. 8 o następującym brzmieniu: „Jeżeli Wykonawca dysponuje własnym wzorem powszechnie stosowanego pełnomocnictwa do przeprowadzenia zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u operatora systemu dystrybucyjnego składa je przed zawarciem umowy w celu uzyskania akceptacji Zamawiającego. Jeśli druk pełnomocnictwa zostanie przez Zamawiającego zaakceptowany, wzór z Załącznika nr 3 do Umowy nie będzie miał zastosowania.”

Pytanie 3 – Załącznik nr 2e do SWZ, § 8 ust. 4-6 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.).

Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalone jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści: „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT). W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy – nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2e (w załączeniu) oraz zapisy ust. 4-6, § 8 Załącznika nr 3 do SWZ (wzór umowy), które otrzymują brzmienie:

4. *Wykonawca zobowiązuje się, iż rachunek bankowy wskazywany do rozliczeń bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązany z nim rachunek rozliczeniowy, widnieją oraz widnieć będą w elektronicznym wykazie podatników VAT (na tzw. „białej liście podatników VAT”) dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów – Krajowej Administracji Skarbowej. W przypadku braku na moment realizacji płatności wskazanych powyżej rachunków bankowych, w wykazie, o którym mowa w poprzednim zdaniu, Zamawiający będzie uprawniony do wstrzymania się z zapłatą należnego Wykonawcy wynagrodzenia bez narażania się na obowiązek zapłaty odsetek, kar umownych lub jakiegokolwiek inne dodatkowe koszty czy opłaty. W takim przypadku brak zapłaty wynagrodzenia wynikającego z faktury/rachunku nie będzie stanowił również podstawy/przesłanki do rozwiązania umowy, w szczególności z winy Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się wobec Zamawiającego do poniesienia odpowiedzialności za wszelkie szkody wynikające ze wskazania - jako właściwego do dokonywania zapłaty należnego mu wynagrodzenia - rachunku bankowego, bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, które na dzień realizacji płatności nie widnieją w elektronicznym wykazie podatników VAT (na tzw. „białej liście podatników VAT”) oraz z tytułu naruszenia innych przepisów prawa podatkowego przez Wykonawcę lub podmioty, z pomocą których Wykonawca wykonuje lub którym wykonanie zobowiązania powierza, bez prawa do powoływania się na przyczynienie się przez Zamawiającego do powstania szkody. **
5. *Wykonawca oświadcza, że nie jest zobowiązany do zgłaszania numeru rachunku wskazanego do rozliczeń bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, do elektronicznego wykazu podatników VAT (tzw. „biała lista podatników VAT”) dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów – Krajowej Administracji Skarbowej. Rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę do rozliczeń, bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązany z nim rachunek rozliczeniowy, są rachunkami, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. Wykonawca zobowiązuje się wobec Zamawiającego do poniesienia odpowiedzialności za wszelkie szkody z tytułu naruszenia przepisów prawa podatkowego przez Wykonawcę lub podmioty, z pomocą których Wykonawca wykonuje lub którym wykonanie zobowiązania powierza, bez prawa do powoływania się na przyczynienie się przez Zamawiającego do powstania szkody. Za naruszenie przepisów prawa podatkowego zostanie potraktowane m.in. wskazanie Zamawiającemu do rozliczeń – wbrew ciężącym na Wykonawcy obowiązkom - rachunku bankowego rozliczeniowego, bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, które nie widnieją w elektronicznym wykazie podatników VAT (na tzw. „białej liście podatników VAT”) dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów – Krajowej Administracji Skarbowej lub innego niż wskazany w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. **
6. *Wykonawca zobowiązuje się wobec Zamawiającego do poniesienia odpowiedzialności za wszelkie szkody z tytułu naruszenia przepisów prawa podatkowego przez Wykonawcę lub podmioty, z pomocą których Wykonawca wykonuje lub którym wykonanie zobowiązania powierza, bez prawa do powoływania się na przyczynienie się przez Zamawiającego do powstania szkody. Za naruszenie przepisów prawa podatkowego zostanie potraktowane m.in. wskazanie Zamawiającemu do rozliczeń – wbrew ciężącym na Wykonawcy obowiązkom - rachunku bankowego, bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, które nie widnieją w elektronicznym wykazie podatników VAT (na tzw. „białej liście podatników VAT”) dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów – Krajowej*

Pytanie 4 – § 2 ust. 6 ppkt 6.5 oraz § 7 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE przez OSD wynosi 1 miesiąc (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)

Pytanie 5 – § 7 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 7 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (wzór umowy), który otrzymuje brzmienie:

Strony zgodnie przyjmują, że rozliczenie należności za pobraną energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez OSD dla danego PPE, określonymi w umowie o świadczenie usług dystrybucji przez wystawienie Zamawiającemu przez Wykonawcę faktur VAT. Za wykonanie dostawy energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy, w terminie do 15 dnia następującego po okresie rozliczeniowym, po otrzymaniu danych pomiarowo - rozliczeniowych od OSD.

Pytanie 6 – § 7 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnił w treści umowy obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych i treść umowy nie pozostaje z nimi w sprzeczności.

Pytanie 7 – § 7 ust. 4 ppkt 4.3 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego punktu i modyfikację zapisów do poniższej treści: „W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Strony są zobowiązane do przekazania środków finansowych należnych za energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 – § 7 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) W przypadku różnych grup taryfowych mogą funkcjonować różne okresy rozliczeniowe zatem wystawienie jednej faktury zbiorczej może być niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wystawienie odrębnych faktur dla różnych grup taryfowych.

Pytanie 9 – § 8 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT*”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 8 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy), który otrzymuje brzmienie:

Ustala się termin zapłaty faktury przelewem na wskazane przez Wykonawcę na fakturze konto w terminie do 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury do siedziby Zamawiającego. Dopuszcza się przesyłanie faktur na adres poczty elektronicznej: teatr@teatr-wielki.lodz.pl

Pytanie 10 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 8 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy), który otrzymuje brzmienie:

Ustala się termin zapłaty faktury przelewem na wskazane przez Wykonawcę na fakturze konto w terminie do 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury do siedziby Zamawiającego. Dopuszcza się przesyłanie faktur na adres poczty elektronicznej: teatr@teatr-wielki.lodz.pl

Pytanie 11 – § 8 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „*Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy*”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 12 – § 8 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności powiadomienia o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści: „*Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT*”.

Odpowiedź: § 8 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) nie dotyczy numeru rachunku. Jeśli chodziło o zapis § 8 ust. 7 – zgodnie z SWZ.

Pytanie 13 – § 9 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca

się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1.05.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 14 – § 11 ust. 2 pkt 3) Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający wskazuje jednocześnie, iż zgodnie z art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, w przypadku umowy, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawieranej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Zamawiający obowiązany jest zamieścić postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Pytanie 15 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowa jest zawarta na czas określony i obowiązuje do 31 grudnia 2024 roku.

Pytanie 16 Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującą umową z PGE Dystrybucja wskazanym sprzedawcą rezerwowym jest PGE Obrót S.A. oddział II z siedzibą w Łodzi.

Pytanie 17 Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów?

Odpowiedź: Okres wypowiedzenia umowy następuje z ostatnim dniem miesiąca następującego po miesiącu w którym oświadczenie Odbiorcy o wypowiedzeniu umowy dotarło do OSD

Pytanie 18 Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia czynności pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 19 Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający zawarł umowę dystrybucyjną na czas określony i obowiązuje ona do 31 grudnia 2024 roku.

Pytanie 20 Witam, wobec postępowania na dostawę energii elektrycznej, Wykonawca wnosi o rozbiecie w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023r oraz innej w 2024r, wobec ustawy z dnia 27-10-2022r o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku lub dla podmiotów nieuprawnionych wobec obowiązku dokonywania przez Wykonawcę odpisu na Fundusz Wyплаты Różnicy Ceny.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający wskazał możliwość zmian cen w §11 wzoru Umowy.

Pytanie 21 Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ – Formularz cenowy Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację załącznika nr 1a do SWZ – „Formularz cenowy” poprzez wyszczególnienie szacowanego wolumenu zamówienia oddzielnie dla dostawy w roku 2023 i 2024 umożliwiając Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych dla danego roku dostawy. Wskazana propozycja wynika z przepisów Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243). Wykonawca zgodnie z wiedzą, że Zamawiający posiada status Odbiorcy uprawnionego, na etapie wyceny przedmiotu zamówienia przed złożeniem oferty zobowiązany jest do oddzielnej wyceny dostawy w roku 2023 i 2024. W sytuacji gdy cena sprzedaży dla roku 2023 z aktualnej wyceny będzie wyższa niż ustawowa cena maksymalna, to w praktyce wycena nie będzie rzeczywista gdyż rekompensata dla Wykonawcy, zgodnie z ustawą będzie liczona od miesięcznej ceny referencyjnej publikowanej przez Towarową Giełdę Energii S.A. Brak podziału wolumenu oddzielnie dla danego roku dostawy bez możliwości podania różnych cen jednostkowych sprawia, że Wykonawca jest zmuszony do podania wyższej, faktycznej ceny jednostkowej odpowiadającej dostawie w roku 2024, co w konsekwencji sprawia, że wartość oferty i cena sprzedaży energii w roku 2024 będzie znacznie zawyżona co z całą pewnością nie jest z korzyścią dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający wskazał możliwość zmian cen w §11 wzoru Umowy.

Pytanie 22 Dotyczy: Załącznik Nr 2e do SWZ oraz § 8 ust. 4, 5, 6 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu składania Zamawiającemu pisemnego oświadczenia dotyczącego posiadanego przez Wykonawcę rachunku bankowego stanowiącego załącznik nr 2e do SWZ oraz usunięcie zapisów § 8 ust. 4, 5, 6 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy Temat tzw. Białej listy reguluje odrębna ustawa która jest aktem nadrzędnym i Zamawiający powinien postępować zgodnie z jej zapisami. W ocenie Wykonawcy wymóg złożenia odrębnego oświadczenia stanowi próbę przerzucenia odpowiedzialności za działanie niezgodne z ustawą na Wykonawcę. W celu uniknięcia sankcji, w przypadku gdy rachunku bankowego nie ma na białej liście, obowiązkiem Zamawiającego jest dokonanie zgłoszenia do odpowiedniego naczelnika urzędu skarbowego. Brak rachunku we wskazanym wykazie, nie zwalnia Zamawiającego z odpowiedzialności z tytułu opóźnienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 23 Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy Wykonawca informuje, że za wykonanie dostawy energii elektrycznej, wystawienie faktur za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dnia następującego po okresie rozliczeniowym, będzie możliwe pod warunkiem otrzymania od OSD w tym terminie danych pomiarowych.

Odpowiedź: Zamawiający wie, że termin wystawienia faktury jest uzależniony od otrzymania od OSD danych pomiarowych.

Pytanie 24 Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dostosowanie terminu płatności od dnia wystawienia faktury Zamawiającemu. Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy faktura zostanie doręczona do Zamawiającego, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 25 Dotyczy § 8 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „Za datę zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 26 Dotyczy § 11 ust. 2 pkt 3a – 3g załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów. Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U 2022 poz 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też,

wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający wskazuje jednocześnie, iż zgodnie z art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, w przypadku umowy, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawieranej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Zamawiający obowiązany jest zamieścić postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Pytanie 27 Dotyczy § 12 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego. W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące ewentualnych kar umownych naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy, poprzez dodanie ustępu 2a w §12 wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) następującej treści:

2a. Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty Wykonawcy kary umownej za odstąpienie lub wypowiedzenie umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 4 umowy.

Pytanie 28 Dotyczy: procedury zmiany sprzedawcy Czy Zamawiający prześle Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel).

Odpowiedź: Tak.

Z poważaniem

DYREKTOR
Teatru Wielkiego w Łodzi
prof. Marcin Wałęcz-Niesiołowski

Główny specjalista
ds. zamówień publicznych
A. Iwanowska
Agnieszka Iwanowska

Numer sprawy DP/TP/04/2023

.....
nazwa, adres Wykonawcy**OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE POSIADANEGO PRZEZ WYKONAWCĘ RACHUNKU BANKOWEGO**

1. Oświadczamy, że rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę w Formularzu oferty do rozliczeń, bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązany z nim rachunek rozliczeniowy, widnieją oraz w okresie realizacji umowy widnieć będą w elektronicznym wykazie podatników VAT (na tzw. „białej liście podatników VAT”) dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów – Krajowej Administracji Skarbowej*. *lub*
Oświadczamy, że nie jesteśmy zobowiązani do zgłaszania numeru rachunku wskazanego do rozliczeń bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, do elektronicznego wykazu podatników VAT (tzw. „biała lista podatników VAT”) dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów – Krajowej Administracji Skarbowej*.
2. Oświadczamy, że rachunek bankowy wskazany do rozliczeń, bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązany z nim rachunek rozliczeniowy, są rachunkami, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1896 z późn. zm.).
3. Potwierdzamy, że w przypadku braku na moment realizacji płatności wskazanego powyżej rachunku bankowego rozliczeniowego, bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, w wykazie, o którym mowa w pkt. 1, Zamawiający będzie uprawniony do wstrzymania się z zapłatą należnego Wykonawcy wynagrodzenia bez narażania się na obowiązek zapłaty odsetek, kar umownych lub jakiegokolwiek inne dodatkowe koszty czy opłaty. W takim przypadku brak zapłaty wynagrodzenia wynikającego z faktury/rachunku nie będzie stanowił również podstawy/przesłanki do rozwiązania umowy, w szczególności z winy Zamawiającego.
4. Oświadczamy, że zobowiązujemy się wobec Zamawiającego do poniesienia odpowiedzialności za wszelkie szkody z tytułu naruszenia przepisów prawa podatkowego przez nas lub podmioty, z pomocą których wykonujemy lub którym wykonanie zobowiązania powierzamy, bez prawa do powoływania się na przyczynienie się przez Zamawiającego do powstania szkody. Za naruszenie przepisów prawa podatkowego zostanie potraktowane m.in. wskazanie Zamawiającemu do rozliczeń – wbrew ciężącym na nas obowiązkom - rachunku bankowego, bądź w przypadku rachunku wirtualnego, powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, który nie widnieje w elektronicznym wykazie podatników VAT (na tzw. „białej liście podatników VAT”) dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów – Krajowej Administracji Skarbowej lub innego niż wskazany w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1896 z późn. zm.).

* *niepotrzebne skreślić*....., dnia,
/miejsowość/ /data/.....
podpis Wykonawcy lub upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy